Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 REQUERIMENTO Nº 15/2018

 Data: 13/08/2018

 Processo: 481

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com fundamento nos Artigos 130 a 132 do Regimento Interno, venho por meio desta Casa de

Leis requerer que seja apresentado pela Secretaria Municipal de Gestão Financeira:

"Informações referente as dívidas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Embu das

Artes, de forma detalhada: imediatas, médio prazo e longo prazo.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este requerimento é assegurado pelo Art. 15 em seus incisos VI e IX,

observando:

VI - apreciar os relatórios anuais do Prefeito sobre a execução orçamentária, operações de crédito,

dívida pública, aplicação das leis relativas ao planejamento urbano, à concessão ou permissão de

serviços públicos, ao desenvolvimento dos convênios, à situação dos bens imóveis do Município, ao

número de servidores públicos e ao preenchimento de cargos, empregos e funções, bem como a

política salarial e apreciação de relatórios anuais da Mesa da Câmara;

IX - convocar Secretários, Prefeito e responsáveis pela administração indireta ou de empresas

públicas de economia mista e fundações, para prestar informações sobre matéria de sua

competência;

Considerando que tais informações já foram solicitadas por este parlamentar via oficio

66/2018 protocolado sob o número 7241/2018 em Março de 2018, todavia, não atendido até

o presente momento tendo a necessidade tal requerimento.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 13 de Agosto de 2018

 ANDRÉ MAESTRI

 VEREADOR